[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОЦИМЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОЦИМЛЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
07.02.2023 г.                                           №52                             ст.Новоцимлянская
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Новоцимлянского сельского поселения от 05.04.2019г.

№90 «Об условиях оплаты труда  работников, не замещающих должности
муниципальной службы и не являющихся
муниципальными служащими, и осуществляющих
техническое обеспечение деятельности органов
местного самоуправления и обслуживающего
персонала Администрации Новоцимлянского

сельского поселения»
В целях установления единой системы оплаты труда  работников, не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления (далее - технических работников) и работников, замещающих должности водителей легковых автомобилей, и работников, осуществляющих охрану и  обслуживание зданий, включенных в штатное расписание Администрации Новоцимлянского сельского поселения  (далее обслуживающий персонал Администрации Новоцимлянского сельского поселения и ее структурных подразделений) и в соответствии с Областным законом от 30.09.2008г. № 92-ЗС «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», В соответствии со статьёй 60.2 Трудового кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района,
РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района от 05.04.2019г. № 90 «Об условиях оплаты труда  работников, не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся  муниципальными служащими, и осуществляющих  техническое обеспечение деятельности органов  местного самоуправления и обслуживающего  персонала Администрации Новоцимлянского сельского поселения» следующие изменения: Приложение "ПОЛОЖЕНИЕ Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Новоцимлянского сельского поселения и обслуживающего персонала Администрации Новоцимлянского сельского поселения", изложить в следующей редакции: от 100 до 150% должностного оклада – инспектору; от 100 до 150% должностного оклада – инспектору ВУС ; 50% ставки заработной платы водителю, уборщику служебных помещений,  дворнику. В пункте Доплата за совмещение должностей, исполнение обязанностей временно отсутствующего работника заменить подпункта а) слова "до 50%" заменить на слова "до 90%".
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3.Контроль за исполнением оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов-
глава Новоцимлянского
сельского поселения                                                        Е.П. Константинова
Решение вносит

сектор экономики и финансов